⁷¹ Matth. xxvi, 24; Marc. xiv, 21. ⁷² Joan. xiii, 22. ⁷³ ibid. 21. ⁷⁴ Matth. xvii, 3 seq. ⁷⁵ Iuc. xxiii, 42.

δλων, si quidem verit: « nondum prorsus a malitia dependebat. » Neutrum satis placet Huetio; at tamen rectius videtur legisse Perionius.

(77) Codex Regius, καὶ ἔγχωμαίσων.

(78) Idem codex Regius, Ἰησοῦν.

(73) Ἀκούσαι. Deest in codice Regio.

(74) Editio Huetii, male, δντος.

(75) Κατελθών. Deest in codice Regio.

(76) Εξολώλ. Sic videtur legisse Perionius; verit enim, et perditæ complorataque improbitatis omnia erat. Ferrarius vero legebat, ni fallor, ξε-

terum hæc pro viribus accurate inquisivi : simul ostendens his qui Judam existimabant salutis non capacem esse natura, talem non esse : simul etiam exponeus quomodo merito intuerentur sese mutuo apostoli ob Domini sermonem, dubitantes de quoniam diceret : sed sufficiat ad ostendendum eum corruisse, cum sanctus esset, afferre in medium lectionem propheticam ex psalmo quadragesimo sic habentem : « Etenim homo pacis meæ, in quo speravi, qui edebat panes meos tecum, magnificavit super me supplantationem. » Quin etiam illud : « Si inimicus meus conviciis me incessisset, sustinuisse utique⁷⁶, quod ad eumdem refertur, declarat cum a principio inimicum non fuisse. Illud etiam : « Si is qui me oderat, adversum me mala locutus fuisset, abscondisse me forsitan ab eo⁷⁷, » palam ostendit hunc aliquando dilexisse Jesum : eo usque etiam amando pervenientem ut esset Jesu unanimis, juxta illud : « Tu autem homo unanimis, dux meus, et necessarius meus⁷⁸. » Alioqui sexcenta alia invenias, ex quibus intelliges merito discipulos sese mutuo respexisse, dubitantes de quoniam diceret. Porro Lucas scripsit, cum dixisset Jesus : « Verumtamen eu manus me tradentis est mecum in mensa : et Filius quidem hominis vadit, juxta id quod sibi definitum fuit, verumtamen vñ homini illi, per quem tradetur⁷⁹, » discipulos cœpisse inter se quarere quisnam eorum esset hoc facturus. Quærebant enim inter se dubitantes de quo diceret. Jam vero secundum Lucam non apparebat unumquemque se suspectum habere, perinde atque apud Matthæum et Marcum, qui palam hoc ostendunt. Inquit enim Matthæus¹ : « Et valde mœsti cœperunt dicere : Nunquid ego sum, Domine? » At Marcus² : « Cœperunt mœsti esse, et dicere illi singulatim : Nunquid ego? et alias : Nunquid ego? » Secum enim repelebant, opinor, se homines esse, et propositum adhuc proficiuntum mutabile esse, capaxque volendi repugnantia his quæ ante proposuisset, fortassis etiam edocli contra quæ sit nobis lucta, propter incertum rerum humanarum exitum, **437** verentur ne quandoque victi admittant proditionem de Magistro; namque Petrus propositum quidem habebat, cum confirmatus dicebat : « Etiamsi omnes offendantur tua causa, ego tamen nunquam offendar³, » non negandi Jesum, at victus propter timorem spiritus, ante galli cantum ter eum negavit. Istiusmodi igitur rationibus edocemur, ut « qui existimat se stare, videat ne cadat⁴, » atque etiam « ne gloriari de die crastino, quando nescis quid superventura pariat dies⁵. » Fortasse vero etiam illud : « Intuebantur sese mutuo discipuli, » præter id